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資料：総務課「事業所・企業統計調査」

資料：総務課「平成13年事業所・企業統計調査」
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4-1　事業所の推移

総数 8,488  9,289  9,707  9,973  9,619  

A 農業 12     6      5      8      13     

事 B 林業 1      1      1      1      1      

C 漁業 -      -      -      -      -      

D 鉱業 3      1      1      1      1      

業 E 建設業 691    753    831    908    884    

F 製造業 989    1,018  1,014  980    807    

G 電気・ガス・熱供給・水道業 11     9      8      7      7      

所 H 運輸・通信業 153    169    178    187    201    

I 卸売・小売業、飲食店 4,209  4,551  4,492  4,475  4,157  

J 金融・保険業 122    149    174    184    163    

数 K 不動産業 322    327    437    420    447    

L サービス業 1,926  2,259  2,525  2,770  2,904  

M 公務 49     46     41     32     34     

総数 71,861 79,230 88,070 98,050 92,868 

A 農業 (48) (88) (58) (94) (221)

従 B 林業 X X X X X

C 漁業 -      -      -      -      -      

D 鉱業 38     X X X X

業 E 建設業 5,726  (6,090) (7,159) (8,904) (7,313)

F 製造業 24,900 24,827 24,925 24,775 21,139 

G 電気・ガス・熱供給・水道業 397    458    429    376    330    

者 H 運輸・通信業 4,788  4,966  5,162  4,962  4,869  

I 卸売・小売業、飲食店 18,808 21,977 24,903 28,975 28,865 

J 金融・保険業 1,518  1,869  2,241  2,259  1,749  

数 K 不動産業 801    865    1,370  1,311  1,429  

L サービス業 13,098 16,259 19,871 23,925 24,672 

M 公務 1,739  1,831  1,952  2,469  2,281  

資料：総務課「事業所・企業統計調査」

3年7月
1日現在

8年10月
1日現在

13年10月
1日現在

産 業 大 分 類
56年7月
1日現在

61年7月
1日現在



4-2　町、産業大分類別事業所数及び従業者数

総 数 加古川町 神 野 町 野 口 町 平 岡 町 尾 上 町 別 府 町 八 幡 町 平 荘 町 上 荘 町 東神吉町 西神吉町 米 田 町 金 沢 町 志 方 町

総数 9,619   2,491   444     1,051   1,862   937     763     248     156     181     394     253     266     66      507     

A 農業 13      -       2       1       -       -       -       3       -       3       -       -       -       -       4       

事 B 林業 1       1       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

C 漁業 -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

D 鉱業 1       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       1       

業 E 建設業 884     189     53      96      103     102     63      33      34      22      56      32      11      27      63      

F 製造業 807     82      26      92      111     61      41      83      34      41      44      38      10      10      134     

G 電気・ガス・熱供給・水道業 7       4       -       -       -       -       -       1       1       -       -       1       -       -       -       

所 H 運輸・通信業 201     41      9       24      38      25      28      6       2       5       3       2       5       5       8       

I 卸売・小売業、飲食店 4,157   1,174   175     428     913     375     371     69      39      63      152     89      142     4       163     

J 金融・保険業 163     76      7       17      29      10      12      -       -       -       6       4       -       -       2       

数 K 不動産業 447     131     8       51      100     87      42      1       -       -       13      3       9       1       1       

L サービス業 2,904   774     163     338     566     277     203     52      46      46      119     84      89      19      128     

M 公務 34      19      1       4       2       -       3       -       -       1       1       -       -       -       3       

総数 92,868  21,684  3,268   12,674  18,070  7,137   6,509   2,149   1,126   1,242   3,307   1,631   2,572   8,205   3,294   

A 農業 (221) (1) 11      2       -       -       -       28      -       -       135     -       -       -       44      

従 B 林業 X X -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

C 漁業 -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

D 鉱業 X -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       X

業 E 建設業 (7,313) 1,733   312     773     905     743     519     204     190     118     382     283     84      723     (344)

F 製造業 21,139  1,033   312     4,345   3,616   1,193   752     942     436     270     751     456     522     5,589   922     

G 電気・ガス・熱供給・水道業 330     283     -       -       -       -       -       34      8       -       -       5       -       -       -       

者 H 運輸・通信業 4,869   968     92      539     877     450     558     69      21      121     17      14      35      1,001   107     

I 卸売・小売業、飲食店 28,865  8,065   1,077   3,794   6,298   2,678   2,721   416     142     234     1,056   532     781     114     957     

J 金融・保険業 1,749   1,090   32      109     306     63      104     -       -       -       15      9       -       -       21      

数 K 不動産業 1,429   543     18      112     371     159     139     5       -       -       37      5       20      17      3       

L サービス業 24,672  6,315   1,394   2,928   5,270   1,851   1,678   451     329     481     894     327     1,130   761     863     

M 公務 2,281   1,653   20      72      427     -       38      -       -       18      20      -       -       -       33      

資料：総務課「平成13年事業所・企業統計調査」
平成13年10月1日現在

産 業 大 分 類



4-3　産業大分類、経営組織別事業所数及び従業者数

事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

総数 9,619    92,868   9,387    85,348   5,195    17,050   4,125    68,096   3,729    61,265   67       202      232      7,520    

A 農業 13       (221) 12       220      -        -        12       220      6        67       -        -        1        (1)

B 林業 1        X -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        1        X

C 漁業 -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        

D 鉱業 1        X 1        X -        -        1        X 1        X -        -        -        -        

E 建設業 884      (7,313) 884      (7,313) 353      1,339    531      (5,974) 531      (5,974) -        -        -        -        

F 製造業 807      21,139   807      21,139   315      1,153    492      19,986   488      19,858   -        -        -        -        

G 電気・ガス・熱供給・水道業 7        330      3        197      -        -        3        197      3        197      -        -        4        133      

H 運輸・通信業 201      4,869    174      4,170    20       72       154      4,098    149      4,067    -        -        27       699      

I 卸売・小売業、飲食店 4,157    28,865   4,156    28,850   2,501    8,607    1,635    20,198   1,610    19,596   20       45       1        15       

J 金融・保険業 163      1,749    161      1,733    54       103      107      1,630    78       1,133    -        -        2        16       

K 不動産業 447      1,429    447      1,429    252      425      195      1,004    191      966      -        -        -        -        

L サービス業 2,904    24,672   2,742    20,297       1,700     5,351 995      14,789   672      9,407    47       157      162      4,375    

M 公務 34       2,281    -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        34       2,281    

資料：総務課「平成13年事業所・企業統計調査」
平成13年10月1日現在

国 県 市 公 共 企 業 体
法 人 で な い 団 体

法 人 の う ち 会 社
産 業 大 分 類

総 数
法 人個 人民 営 計

民 営



4-4　町、経営組織別事業所数及び従業者数

事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

総数 9,619    92,868   9,387    85,348   5,195    17,050   4,125    68,096   3,729    61,265   67       202      232      7,520    

加古川町 2,491    21,684   2,426    18,141   1,243    4,157    1,153    13,909   1,039    12,557   30       75       65       3,543    

神野町 444      3,268    431      3,094    267      763      161      2,328    134      1,539    3        3        13       174      

野口町 1,051    12,674   1,026    12,063   527      1,605    493      10,426   451      9,785    6        32       25       611      

平岡町 1,862    18,070   1,837    16,957   1,028    3,774    799      13,153   743      11,413   10       30       25       1,113    

尾上町 937      7,137    926      6,955    574      1,673    348      5,271    326      4,962    4        11       11       182      

別府町 763      6,509    751      6,270    374      1,274    374      4,989    349      4,644    3        7        12       239      

八幡町 248      2,149    242      1,979    137      528      105      1,451    92       1,366    -        -        6        170      

平荘町 156      1,126    142      991      84       247      56       741      45       591      2        3        14       135      

上荘町 181      1,377    171      1,204    102      300      67       901      52       650      2        3        10       173      

東神吉町 394      3,172    381      2,850    234      890      147      1,960    128      1,579    -        -        13       322      

西神吉町 253      1,631    249      1,572    154      473      93       1,096    80       902      2        3        4        59       

米田町 266      2,572    256      2,037    167      458      85       1,545    74       1,265    4        34       10       535      

金沢町 66       8,205    66       8,205    -        -        66       8,205    66       8,205    -        -        -        -        

志方町 507      3,294    483      3,030    304      908      178      2,121    150      1,807    1        1        24       264      

資料：総務課「平成13年事業所・企業統計調査」
平成13年10月1日現在

法 人 で な い 団 体
国 県 市 公 共 企 業 体

個 人町 別

民 営

法 人
法 人 の う ち 会 社

総 数
民 営 計



4-5　産業大分類、従業者規模別事業所数及び従業者数

事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

総数 9,619  92,868 5,609  12,142 2,063  13,418 1,103  14,806 342    8,096  245    9,253  161    10,656 80     12,789 10     3,905  5      3,416  1      4,387  

A 農業 13     (221) 5      (9) 3      19     3      39     -      -      1      35     -      -      1      119    -      -      -      -      -      -      

B 林業 1      X 1      X -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      

C 漁業 -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      

D 鉱業 1      X -      -      -      -      1      X -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      

E 建設業 884    (7,313) 390    988    292    1,932  137    (1,828) 40     927    15     589    8      554    2      495    -      -      -      -      -      -      

F 製造業 807    21,139 307    768    205    1,373  130    1,790  57     1,352  36     1,345  39     2,465  24     4,189  7      2,706  1      764    1      4,387  

G
電気･ｶﾞｽ･熱供給･
水道業 7      330    -      -      2      13     2      24     -      -      1      34     1      79     1      180    -      -      -      -      -      -      

H 運輸・通信業 201    4,869  59     159    51     332    38     536    12     264    19     734    15     915    6      1,244  -      -      1      685    -      -      

I
卸売･小売業
飲食店 4,157  28,865 2,549  5,736  890    5,759  461    6,146  120    2,835  86     3,189  36     2,395  13     1,708  -      -      2      1,097  -      -      

J 金融・保険業 163    1,749  70     141    24     163    43     604    16     373    7      231    2      120    1      117    -      -      -      -      -      -      

K 不動産業 447    1,429  373    689    56     324    13     172    -      -      4      165    1      79     -      -      -      -      -      -      -      -      

L サービス業 2,904  24,672 1,852  3,647  530    3,436  270    3,598  91     2,211  75     2,900  56     3,845  28     4,179  2      856    -      -      -      -      

M 公務 34     2,281  3      5      10     67     5      69     6      134    1      31     3      204    4      558    1      343    1      870    -      -      

資料：総務課「平成13年事業所・企業統計調査」
平成13年10月1日現在

50 人 ～ 99 人

従 業 者 規 模

100 人 ～ 299 人 300 人 ～ 499 人 500 人 ～ 999 人 1000 人 以 上30 人 ～ 49 人5 人 ～ 9 人0 人 ～ 4 人 20 人 ～ 29 人10 人 ～ 19 人
総 数

産 業 大 分 類



4-6　町、従業者規模別事業所数

総数 92,868 12,142 13,418 14,806 8,096  19,909 12,789 11,708 

加古川町 21,684 3,175  3,745  3,846  1,831  5,150  2,677  1,260  

神野町 3,268  564    617    550    333    630    574    -      

野口町 12,674 1,147  1,479  1,856  1,020  3,310  2,341  1,521  

平岡町 18,070 2,355  2,882  2,623  1,483  4,082  2,870  1,775  

尾上町 7,137  1,204  1,034  1,411  591    1,886  1,011  -      

別府町 6,509  975    1,115  1,311  725    1,363  470    550    

八幡町 2,149  318    328    420    404    426    253    -      

平荘町 1,126  218    186    187    142    393    -      -      

上荘町 1,377  257    197    349    21     434    119    -      

東神吉町 3,172  501    560    625    352    752    382    -      

西神吉町 1,631  314    338    395    187    281    116    -      

米田町 2,572  366    265    359    249    287    580    466    

金沢町 8,205  51     78     114    198    362    1,266  6,136  

志方町 3,294  697    594    760    560    553    130    -      

資料：総務課「平成13年事業所・企業統計調査」
平成13年10月1日現在

町 名 総 数 0 人 ～
4 人

5 人 ～
9 人

30 人 ～
99 人

100人～
299 人

300 人
以 上

従 業 者 規 模

10 人 ～
19 人

20 人 ～
29 人



4-7　産業大分類、従業上の地位別従業者数

うち常雇

総数 92,868 5,115  1,640  80,405 86,480 

A 農業 (221) -      -      (189) (95)

B 林業 X -      -      X X

C 漁業 -      -      -      -      -      

D 鉱業 X -      -      X X

E 建設業 (7,313) 351    149    (5,747) (5,265)

F 製造業 21,139 311    160    19,597 19,493 

G 電気・ガス・熱供給・水道業 330    -      -      329    321    

H 運輸・通信業 4,869  20     7      4,669  4,542  

I 卸売・小売業、飲食店 28,865 2,447  887    23,801 23,216 

J 金融・保険業 1,749  53     23     1,644  1,642  

K 不動産業 1,429  251    84     785    774    

L サービス業 24,672 1,682  330    21,363 28,851 

M 公務 2,281  -      -      2,281  2,281  

資料：総務課「平成13年事業所・企業統計調査」
（注）総数には有給役員を含む。
平成13年10月1日現在

産 業 大 分 類

従 業 上 の 地 位

総 数 個人業主
家 族
従 業 者

雇 用 者



4-8　産業中分類別事業所数及び従業者数

事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数

総数 9,619      92,868     H 運輸・通信業 201        4,869      L サービス業 2,904      24,672     

A 農業 13         (221) 39 鉄道業 5          166        72 洗濯・理容・浴場業 677        2,028      

01 農業 13         (221) 40 道路旅客運送業 12         474        73 駐車場業 143        235        

B 林業 1          X 41 道路貨物運送業 86         2,334      74 その他の生活関連サービス業 104        784        

02 林業 1          X 42 水運業 4          250        75 旅館、その他の宿泊所 35         330        

C 漁業 -          -          44 倉庫業 10         155        76 娯楽業 104        1,517      

D 鉱業 1          X 45 運輸に附帯するサービス業 24         545        77 自動車整備業 79         378        

08 非金属鉱業 1          X 46 郵便業 32         711        78 機械・家具等修理業 42         230        

E 建設業 884        (7,313) 47 電気通信業 28         234        79 物品賃貸業 49         444        

09 総合工事業 427        (3,418) I 卸売・小売業、飲食店 4,157      28,865     80 映画・ビデオ製作業 -          -          

10 職別工事業 228        1,324      48 各種商品卸売業 1          X 81 放送業 1          X

11 設備工事業 229        2,571      49 繊維・衣服等卸売業 28         (217) 82 情報サービス・調査業 31         (552)

F 製造業 807        21,139     50 飲食料品卸売業 105        1,360      83 広告業 7          33         

12 食料品製造業 65         3,139      51 建築材料、鉱物・ 148        1,236      84 専門サービス業 650        2,975      

13 飲料・たばこ・飼料製造業 11         112        金属材料等卸売業 85 協同組合 26         566        

14 繊維工業 30         928        52 機械器具卸売業 103        958        86 その他の事業サービス業 120        2,253      

15 衣服・その他の繊維製品製造業 160        1,701      53 その他の卸売業 118        934        87 廃棄物処理業 26         509        

16 　木材・木製品製造業 8          23         54 各種商品小売業 13         1,551      88 医療業 356        5,514      

17 　家具・装備品製造業 44         194        55 織物・衣服・身の回り品小売業 329        1,336      89 保健衛生 5          312        

18 　パルプ・紙・紙加工品製造業 17         326        56 飲食料品小売業 697        6,456      90 社会保険、社会福祉 102        1,985      

19 出版・印刷・同関連産業 36         314        57 自動車・自転車小売業 182        1,147      91 教育 117        2,928      

20 化学工業 14         712        58 家具・じゅう器・家庭用 210        1,124      92 学術研究機関 7          461        

21 石油製品・石炭製品製造業 3          367        機械器具小売業 93 宗教 141        337        

22 プラスチック製品製造業 10         257        59 その他の小売業 767        4,622      94 政治・経済・文化団体 53         188        

23 ゴム製品製造業 21         983        60 一般飲食店 895        5,846      95 その他のサービス業 29         113        

24 なめし革・同製品・毛皮製造業 9          149        61 その他の飲食店 561        2,078      M 公務 34         2,281      

25 窯業・土石製品製造業 18         275        J 金融・保険業 163        1,749      97 国家公務 9          426        

26 鉄鋼業 16         5,413      62 銀行・信託業 17         304        98 地方公務 25         1,855      

27 非鉄金属製造業 11         312        63 中小企業等金融業 26         484        

28 金属製品製造業 103        2,059      64 農林水産金融業 -          -          

29 一般機械器具製造業 145        2,493      66 貸金業、投資業等 27         112        

30 電気機械器具製造業 34         629        非預金信用機関

31 輸送用機械器具製造業 17         298        67 補助的金融業、金融附帯業 1          X

32 精密機械器具製造業 11         288        68 証券業、商品先物取引業 6          (85)

69 保険業 86         764        

K 不動産業 447        1,429      

G 電気・ガス・熱供給・水道業 7          330        70 不動産取引業 164        741        

35 電気業 1          X 71 不動産賃貸業・管理業 283        688        

36 ガス業 1          X

38 水道業 5          (330)

資料：総務課「平成13年事業所・企業統計調査」
平成13年10月1日現在

産 業 中 分 類産 業 中 分 類

24         167        

産 業 中 分 類

34 その他の製造業
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